Siemens Matsushita Components 1
Designing the Future
Tantal-Elektrolyt-Kondensatoren haben ihren festen Platz in
wichtigen Produkten der Automobil-Elektronik, Datenverar-
beitung, Telekommunikation, Medizin-, Meß- und Regeltech-
nik – z. B. ABS-Steuerungen, Laptops und Mobiltelefone.
Wir sind in Deutschland der einzige Hersteller von Tantal-
Kondensatoren. In Europa nehmen wir eine Spitzenposition

1)
Vdc
CR
µF
Bau-
größe
Size
Ilk, max
1)
µA
Zmax
1)
Ω
Bestellnummer2)
Ordering code2)
4 3,3 A 0,5 9,0 B45196-E335-+10*
4,7 A 0,5 7,0 B45196-E475-+10*
10 B 0,5 4,5 B45196-E106-+20*
15 B 0,6 3,5 B45196-E156-+20*
22 C 0,9 2,4 B45196-E226-+30*
33 C 1,3 2,0 B45196-E336-+30*
68 D 2,7 1,1 B45196-E686-+40*
100 D 4,0 0,8 B45196-E107-+40*
6,3 2,2 A 0,5 10 B45196-E1225-+10*
3,3 A 0,5 7,0 B45196-E1335-+10*
6,8 B 0,5 4,5 B45196-E1685-+20*
10 B 0,6 3,5 B45196-E1106-+20*
15 C 1,0 2,4 B45196-E1156-+30*
22 C 1,4 2,0 B45196-E1226-+30*
47 D 3,0 1,1 B45196-E1476-+40*
68 D 4,3 0,8 B45196-E1686-+40*
10 1,5 A 0,5 10 B45196-E2155-+10*
2,2 A 0,5 7,0 B45196-E2225-+10*
4,7 B 0,5 4,5 B45196-E2475-+20*
6,8 B 0,7 3,5 B45196-E2685-+20*
10 C 1,0 2,4 B45196-E2106-+30*
15 C 1,5 2,0 B45196-E2156-+30*
33 D 3,3 1,1 B45196-E2336-+40*
47 D 4,7 0,8 B45196-E2476-+40*
16 1,0 A 0,5 10 B45196-E3105-+10*
1,5 A 0,5 8,0 B45196-E3155-+10*
3,3 B 0,6 5,0 B45196-E3335-+20*
4,7 B 0,8 3,5 B45196-E3475-+20*
6,8 C 1,1 2,4 B45196-E3685-+30*
10 C 1,6 2,0 B45196-E3106-+30*
22 D 3,6 1,1 B45196-E3226-+40*
33 D 5,3 1,0 B45196-E3336-+40*
20 0,68 A 0,5 12 B45196-E4684-+10*
1,0 A 0,5 9,0 B45196-E4105-+10*
2,2 B 0,5 6,0 B45196-E4225-+20*
3,3 B 0,7 4,5 B45196-E4335-+20*
4,7 C 1,0 2,4 B45196-E4475-+30*
6,8 C 1,4 2,0 B45196-E4685-+30*
15 D 3,0 1,2 B45196-E4156-+40*
22 D 4,4 1,0 B45196-E4226-+40*
Siemens Matsushita Components
25 0,47 A 0,5 13 B45196-E5474-+10*
0,68 A 0,5 10 B45196-E5684-+10*
1,5 B 0,5 7,0 B45196-E5155-+20*
2,2 B 0,6 5,0 B45196-E5225-+20*
3,3 C 0,9 2,8 B45196-E5335-+30*
4,7 C 1,2 2,3 B45196-E5475-+30*
6,8 D 1,7 1,8 B45196-E5685-+40*
10 D 2,5 1,2 B45196-E5106-+40*
15 D 3,8 1,0 B45196-E5156-+40*
35 0,10 A 0,5 28 B45196-E6104-+10*
0,15 A 0,5 23 B45196-E6154-+10*
0,22 A 0,5 19 B45196-E6224-+10*
0,33 A 0,5 15 B45196-E6334-+10*
0,47 B 0,5 11 B45196-E6474-+20*
0,68 B 0,5 8,0 B45196-E6684-+20*
1,0 B 0,5 7,0 B45196-E6105-+20*
1,5 C 0,6 4,8 B45196-E6155-+30*
2,2 C 0,8 3,2 B45196-E6225-+30*
3,3 C 1,2 2,4 B45196-E6335-+30*
4,7 D 1,7 1,5 B45196-E6475-+40*
6,8 D 2,4 1,2 B45196-E6685-+40*
10 D 3,5 1,0 B45196-E6106-+40*
50 0,10 A 0,5 27 B45196-E7104-+10*
0,15 B 0,5 22 B45196-E7154-+20*
0,22 B 0,5 18 B45196-E7224-+20*
0,33 B 0,5 14 B45196-E7334-+20*
0,47 C 0,5 7,2 B45196-E7474-+30*
0,68 C 0,5 6,4 B45196-E7684-+30*
1,0 C 0,5 4,8 B45196-E7105-+30*
1,5 D 0,8 4,0 B45196-E7155-+40*
2,2 D 1,1 2,8 B45196-E7225-+40*
3,3 D 1,7 1,6 B45196-E7335-+40*
4,7 D 2,4 1,2 B45196-E7475-+40*
UR
1)
Vdc
CR

1)
Vdc
CR
µF
Bau-
größe
Size
Ilk, max
1)
µA
Zmax
1)
Ω
Bestellnummer2)
Ordering code2)
4 6,8 A 0,5 6,0 B45196-H685-+10*
10 A 0,5 4,5 B45196-H106-+10*
15 A 0,6 4,0 B45196-H156-+10*
22 A 0,9 3,5 B45196-H226-+10*
22 B 0,9 3,0 B45196-H226-+20*
33 B 1,3 2,5 B45196-H336-+20*
47 B 1,9 2,3 B45196-H476-+20*
47 C 1,9 1,6 B45196-H476-+30*
68 C 2,7 1,5 B45196-H686-+30*
100 C 4,0 1,4 B45196-H107-+30*
150 D 6,0 0,8 B45196-H157-+40*
220 D 8,8 0,8 B45196-H227-+40*
330 E 13 0,8 B45196-H337-+50*
470 E 19 0,6 B45196-H477-+50*
6803) E 27 0,6 B45196-H687-+50*
10003) E 40 0,6 B45196-H108-+50*
6,3 4,7 A 0,5 5,5 B45196-H1475-+10*
6,8 A 0,5 4,5 B45196-H1685-+10*
10 A 0,6 4,0 B45196-H1106-+10*
15 A 0,9 3,8 B45196-H1156-+10*
15 B 0,9 3,0 B45196-H1156-+20*
22 B 1,4 2,5 B45196-H1226-+20*
33 B 2,1 2,2 B45196-H1336-+20*
33 C 2,1 1,6 B45196-H1336-+30*
47 B 3,0 2,0 B45196-H1476-+20*
47 C 3,0 1,5 B45196-H1476-+30*
68 C 4,3 1,4 B45196-H1686-+30*
100 C 6,3 1,2 B45196-H1107-+30*
100 D 6,3 0,8 B45196-H1107-+40*
150 D 9,5 0,8 B45196-H1157-+40*
220 D 14 0,8 B45196-H1227-+40*
220 E 14 0,8 B45196-H1227-+50*
330 D 21 0,8 B45196-H1337-+40*
330 E 21 0,6 B45196-H1337-+50*
4703) D 30 0,8 B45196-H1477-+40*
470 E 30 0,6 B45196-H1477-+50*
6803) E 43 0,6 B45196-H1687-+50*
10
10 3,3 A 0,5 5,5 B45196-H2335-+10*
4,7 A 0,5 4,5 B45196-H2475-+10*
6,8 A 0,7 4,0 B45196-H2685-+10*
10 A 1,0 3,8 B45196-H2106-+10*
10 B 1,0 3,0 B45196-H2106-+20*
15 B 1,5 2,5 B45196-H2156-+20*
22 B 2,2 2,3 B45196-H2226-+20*
22 C 2,2 1,6 B45196-H2226-+30*
33 C 3,0 1,5 B45196-H2336-+30*
47 C 4,7 1,4 B45196-H2476-+30*
683) C 6,8 1,2 B45196-H2686-+30*
68 D 6,8 0,8 B45196-H2686-+40*
100 D 10 0,8 B45196-H2107-+40*
150 D 15 0,8 B45196-H2157-+40*
150 E 15 0,8 B45196-H2157-+50*
220 D 22 0,8 B45196-H2227-+40*
220 E 22 0,6 B45196-H2227-+50*
330 E 33 0,6 B45196-H2337-+50*
4703) E 47 0,6 B45196-H2477-+50*
16 2,2 A 0,5 6,5 B45196-H3225-+10*
3,3 A 0,5 5,0 B45196-H3335-+10*
4,7 A 0,8 4,0 B45196-H3475-+10*
6,83) A 1,1 3,8 B45196-H3685-+10*
6,8 B 1,1 3,0 B45196-H3685-+20*
10 B 1,6 2,5 B45196-H3106-+20*
15 B 2,4 2,3 B45196-H3156-+20*
15 C 2,4 1,6 B45196-H3156-+30*
22 C 3,5 1,5 B45196-H3226-+30*
33 C 5,3 1,4 B45196-H3336-+30*
473) C 7,5 1,2 B45196-H3476-+30*
47 D 7,5 0,8 B45196-H3476-+40*
68 D 11 0,8 B45196-H3686-+40*
100 D 16 0,8 B45196-H3107-+50*
100 E 16 0,8 B45196-H3107-+50*
1503) E 24 0,6 B45196-H3157-+50*
2203) E 35 0,6 B45196-H3227-+50*
UR

Ω
Bestellnummer2)
Ordering code2)
Siemens Matsushita Components
Siemens Matsushita Components 11
UR
1)
Vdc
CR
µF
Bau-
größe
Size
Ilk, max
1)
µA
Zmax
1)
Ω
Bestellnummer2)
Ordering code2)
20 1,5 A 0,5 8,0 B45196-H4155-+10*
2,2 A 0,5 6,0 B45196-H4225-+10*
3,3 A 0,7 4,0 B45196-H4335-+10*
4,73) A 0,9 3,5 B45196-H4475-+10*
4,7 B 0,9 3,0 B45196-H4475-+20*
6,8 B 1,4 2,5 B45196-H4685-+20*
103) B 2,0 2,3 B45196-H4106-+20*
10 C 2,0 1,6 B45196-H4106-+30*
15 C 3,0 1,5 B45196-H4156-+30*
22 C 4,4 1,4 B45196-H4226-+30*
33 D 6,6 0,8 B45196-H4336-+40*
47 D 9,4 0,8 B45196-H4476-+40*
47 E 9,4 0,8 B45196-H4476-+50*
68 E 14 0,6 B45196-H4686-+50*
1003) E 20 0,6 B45196-H4107-+50*
25 1,0 A 0,5 8,0 B45196-H5105-+10*
1,5 A 0,5 7,0 B45196-H5155-+10*
2,23) A 0,6 6,0 B45196-H5225-+10*
3,3 B 0,8 4,0 B45196-H5335-+20*
4,7 B 1,2 3,2 B45196-H5475-+20*
4,7 C 1,2 2,5 B45196-H5475-+30*
6,8 C 1,7 2,0 B45196-H5685-+30*
10 C 2,5 1,6 B45196-H5106-+30*
22 D 5,5 0,8 B45196-H5226-+40*
33 D 8,3 0,8 B45196-H5336-+40*
33 E 8,3 0,8 B45196-H5336-+50*
47 E 12 0,6 B45196-H5476-+50*
683) E 17 0,6 B45196-H5686-+50*
UR
1)
Vdc
CR
µF
Bau-
größe
Size
Ilk, max
1)
µA
Zmax
1)
Ω
Bestellnummer2)
Ordering code2)
35 0,47 A 0,5 11 B45196-H6474-+10*
0,68 A 0,5 8,0 B45196-H6684-+10*
1,0 A 0,5 7,0 B45196-H6105-+10*
1,5 B 0,5 6,0 B45196-H6155-+20*
2,2 B 0,8 4,0 B45196-H6225-+20*
4,7 C 1,6 2,0 B45196-H6475-+30*
6,8 C 2,4 1,8 B45196-H6685-+30*
15 D 5,3 0,8 B45196-H6156-+40*
22 E 7,7 0,8 B45196-H6226-+50*
333) E 12 0,8 B45196-H6336-+50*
50 0,15 A 0,5 22 B45196-H7154-+10*
0,22 A 0,5 18 B45196-H7224-+10*
0,47 B 0,5 9,0 B45196-H7474-+20*
1,5 C 0,8 4,4 B45196-H7155-+30*
6,8 E 3,4 0,8 B45196-H7685-+50*
10 E 5,0 0,8 B45196-H7106-+50*
153) E 7,5 0,8 B45196-H7156-+50*
HighCap
B45196-H
B45198-H
1) Bedingungen/Conditions:
UR (bis/up to 85 °C), Ilk (20 °C, UR, 5 min), Zmax (20 °C, 100 kHz)
2) Bestellnummer für verzinnte Anschlüsse. Für vergoldete Anschlüsse ist
„196“durch „198“ zu ersetzen.
+ Kennbuchstabe für die Kap.-Toleranz:
     ± 20 % =̂ M; ± 10 % =̂ K (± 5 % =̂ J auf Anfrage)
* Kennziffer für Rollengröße: 9 =̂ ∅ 180 mm, 6 =̂ ∅ 330 mm
Ordering code for tinned terminals. Replace ”196” by ”198” for gold-plated
terminals.
+ Insert code letter for capacitance tolerance:
± 20 % =̂ M; ± 10 % =̂ K (± 5 % =̂ J upon request)
* Insert code number for reel diameter: 9 =̂ ∅ 180 mm, 6 =̂ ∅ 330 mm
3) Auf Anfrage
Upon request
Performance
B45196-P
B45198-P
Für extrem hohe Anforderungen besonders in der Kfz-Elek-
tronik und Medizintechnik. Darüber hinaus für Nachrichten-
technik (z. B. Nebenstellen-Anlagen), EDV (z. B. Main
frames) sowie Meß- und Regelungstechnik.
For extra-high requirements especially in automotive elec-
tronics and medical engineering, also for telecommunica-
tions (e. g. private branch exchanges), data processing
(e. g. main frames), measuring and control engineering.
             UR
1) CR Bau-
größe
Size
Ilk, max
1) Zmax
1) Bestellnummer2)
Ordering code2)
Vdc µF µA Ω
4 3,3 A 0,5 5,9 B45196-P335-+10*
4,7 A 0,5 4,6 B45196-P475-+10*
6,8 A 0,5 3,9 B45196-P685-+10*
10 B 0,5 2,7 B45196-P106-+20*
15 B 0,6 2,6 B45196-P156-+20*
22 C 0,9 1,7 B45196-P226-+30*
33 C 1,3 1,5 B45196-P336-+30*
47 C 1,9 1,1 B45196-P476-+30*
68 D 2,7 0,8 B45196-P686-+40*
100 D 4,0 0,6 B45196-P107-+40*
150 D 6,0 0,6 B45196-P157-+40*
6,3 2,2 A 0,5 6,5 B45196-P1225-+10*
3,3 A 0,5 4,6 B45196-P1335-+10*
4,7 A 0,5 3,6 B45196-P1475-+10*
6,8 B 0,5 2,7 B45196-P1685-+20*
10 B 0,6 2,1 B45196-P1106-+20*
15 C 1,0 1,7 B45196-P1156-+30*
22 C 1,4 1,3 B45196-P1226-+30*
33 C 2,1 1,1 B45196-P1336-+30*
47 C 3,0 0,8 B45196-P1476-+30*
47 D 3,0 0,8 B45196-P1476-+40*
68 D 4,3 0,6 B45196-P1686-+40*
100 D 6,3 0,6 B45196-P1107-+40*
10 1,5 A 0,5 6,5 B45196-P2155-+10*
2,2 A 0,5 4,6 B45196-P2225-+10*
3,3 A 0,5 3,6 B45196-P2335-+10*
4,7 B 0,5 2,7 B45196-P2475-+20*
6,8 B 0,7 2,1 B45196-P2685-+10*
10 B 1,0 1,8 B45196-P2106-+20*
10 C 1,0 1,7 B45196-P2106-+30*
15 C 1,5 1,4 B45196-P2156-+30*
22 C 2,2 1,1 B45196-P2226-+30*
33 D 3,3 0,8 B45196-P2336-+40*
47 D 4,7 0,6 B45196-P2476-+40*
68 D 6,8 0,6 B45196-P2686-+40*
100 D 10 0,6 B45196-P2107-+40*
12
16 1,0 A 0,5 6,5 B45196-P3105-+10*
1,5 A 0,5 5,2 B45196-P3155-+10*
2,2 A 0,5 4,3 B45196-P3225-+10*
3,3 B 0,6 3,0 B45196-P3335-+20*
4,7 B 0,8 2,1 B45196-P3475-+20*
6,8 C 1,1 1,7 B45196-P3685-+30*
10 C 1,6 1,4 B45196-P3106-+30*
15 C 2,4 1,1 B45196-P3156-+30*
22 C 3,6 1,0 B45196-P3226-+30*
22 D 3,6 0,8 B45196-P3226-+40*
33 D 5,3 0,7 B45196-P3336-+40*
47 D 7,5 0,6 B45196-P3476-+40*
20 0,68 A 0,5 7,8 B45196-P4684-+10*
1,0 A 0,5 5,9 B45196-P4105-+10*
1,5 A 0,5 5,2 B45196-P4155-+10*
2,2 B 0,5 3,6 B45196-P4225-+20*
3,3 B 0,7 2,7 B45196-P4335-+20*
4,7 C 1,0 1,7 B45196-P4475-+30*
6,8 C 1,4 1,3 B45196-P4685-+30*
10 C 2,0 1,1 B45196-P4106-+30*
15 D 3,0 0,9 B45196-P4156-+40*
22 D 4,4 0,7 B45196-P4226-+40*
33 D 6,6 0,6 B45196-P4336-+40*
25 0,47 A 0,5 8,5 B45196-P5474-+10*
0,68 A 0,5 6,5 B45196-P5684-+10*
1,0 A 0,5 5,2 B45196-P5105-+10*
1,5 B 0,5 4,2 B45196-P5155-+20*
2,2 B 0,6 3,0 B45196-P5225-+20*
3,3 C 0,9 2,0 B45196-P5335-+30*
4,7 C 1,2 1,6 B45196-P5475-+30*
6,8 D 1,7 1,4 B45196-P5685-+40*
10 C 2,5 1,1 B45196-P5106-+30*
10 D 2,5 0,9 B45196-P5106-+40*
15 D 3,8 0,7 B45196-P5156-+40*
22 D 5,5 0,6 B45196-P5226-+40*
UR
1) CR Bau-
größe
Size
Ilk, max
1) Zmax
1) Bestellnummer2)
Ordering code2)
Vdc µF µA Ω
Siemens Matsushita Components
Siemens Matsushita Components 13
UR
1) CR Bau-
größe
Size
Ilk, max
1) Zmax
1) Bestellnummer2)
Ordering code2)
Vdc µF µA Ω
35 0,10 A 0,5 28 B45196-P6104-+10*
0,15 A 0,5 23 B45196-P6154-+10*
0,22 A 0,5 15 B45196-P6224-+10*
0,33 A 0,5 11 B45196-P6334-+10*
0,47 B 0,5 8,0 B45196-P6474-+20*
0,68 B 0,5 5,5 B45196-P6684-+20*
1,0 B 0,5 4,4 B45196-P6105-+20*
1,5 C 0,6 3,3 B45196-P6155-+30*
2,2 C 0,8 2,2 B45196-P6225-+30*
3,3 C 1,2 1,7 B45196-P6335-+30*
4,7 D 1,7 1,0 B45196-P6475-+40*
6,8 D 2,4 0,9 B45196-P6685-+40*
10 D 3,5 0,7 B45196-P6106-+40*
50 0,10 A 0,5 27 B45196-P7104-+10*
0,15 B 0,5 22 B45196-P7154-+20*
0,22 B 0,5 15 B45196-P7224-+20*
0,33 B 0,5 11 B45196-P7334-+20*
0,47 C 0,5 6,5 B45196-P7474-+30*
0,68 C 0,5 5,5 B45196-P7684-+30*
1,0 C 0,5 3,3 B45196-P7105-+30*
1,5 D 0,8 2,8 B45196-P7155-+40*
2,2 D 1,1 2,0 B45196-P7225-+40*
3,3 D 1,7 1,1 B45196-P7335-+40*
4,7 D 2,4 0,9 B45196-P7475-+40*
Performance
B45196-P
B45198-P
1) Bedingungen/Conditions:
UR (bis/up to 85 °C), Ilk (20 °C, UR, 5 min), Zmax (20 °C, 100 kHz)
2) Bestellnummer für verzinnte Anschlüsse. Für vergoldete Anschlüsse ist
„196“durch „198“ zu ersetzen.
+ Kennbuchstabe für die Kap.-Toleranz:
     ± 20 % =̂ M; ± 10 % =̂ K (± 5 % =̂ J auf Anfrage)
* Kennziffer für Rollengröße: 9 =̂ ∅ 180 mm, 6 =̂ ∅ 330 mm
Ordering code for tinned terminals. Replace ”196” by ”198” for gold-
plated terminals.
+ Insert code letter for capacitance tolerance:
± 20 % =̂ M; ± 10 % =̂ K (± 5 % =̂ J upon request)
* Insert code number for reel diameter: 9 =̂ ∅ 180 mm, 6 =̂ ∅ 330 mm
Low ESR
B45197-A
B45198-R
Für Schaltnetzteile mit sehr hohen Taktfrequenzen
(z.B. 300 kHz), für DC/DC-Wandler.
For switch-mode power supplies with very high clock
frequencies (e. g. 300 kHz), for DC/DC converters.
          UR
1) CR Bau-
größe
Size
Iac1)
(max)
ESR1)
(max)
Bestellnummer2)
Ordering code2)
Vdc µF A mΩ
6,3 22 C 0,54 375 B45197-A1226-+30*
33 C 0,56 350 B45197-A1336-+30*
68 D 0,93 175 B45197-A1686-+40*
100 D 1,10 125 B45197-A1107-+40*
150 E 1,28 100 B45197-A1157-+50*
220 E 1,28 100 B45197-A1227-+50*
330 D 1,22 100 B45197-A1337-+40*
330 E 1,28 100 B45197-A1337-+50*
470 E 1,28 100 B45197-A1477-+50*
6803) E 1,28 100 B45197-A1687-+50*
10 15 C 0,52 400 B45197-A2156-+30*
22 C 0,54 375 B45197-A2226-+30*
47 D 0,87 200 B45197-A2476-+40*
68 D 1,00 150 B45197-A2686-+40*
100 D 1,22 100 B45197-A2107-+40*
100 E 1,28 100 B45197-A2107-+50*
150 E 1,28 100 B45197-A2157-+50*
220 D 1,22 100 B45197-A2227-+40*
220 E 1,28 100 B45197-A2227-+50*
330 E 1,28 100 B45197-A2337-+50*
4703) E 1,28 100 B45197-A2477-+50*
16 10 C 0,49 450 B45197-A3106-+30*
15 C 0,52 400 B45197-A3156-+30*
33 D 0,87 200 B45197-A3336-+40*
47 D 0,93 175 B45197-A3476-+40*
68 E 1,05 150 B45197-A3686-+50*
100 D 1,00 150 B45197-A3107-+40*
100 E 1,28 100 B45197-A3107-+50*
1503) E 1,28 100 B45197-A3157-+50*
2203) E 1,28 100 B45197-A3227-+50*
1) Bedingungen/Conditions:
14
UR (bis/up to 85 °C), Iac (20 °C, UR, 5 min), ESRmax (20 °C, 100 kHz)
2) Bestellnummer für verzinnte Anschlüsse. Für vergoldete Anschlüsse ist
„197-A“durch „198-R“ zu ersetzen.
+ Kennbuchstabe für die Kap.-Toleranz:
     ± 20 % =̂ M; ± 10 % =̂ K (± 5 % =̂ J auf Anfrage)
* Kennziffer für Rollengröße: 9 =̂ ∅ 180 mm, 6 =̂ ∅ 330 mm
Ordering code for tinned terminals. Replace ”196-A” by ”198-R” for gold-
plated terminals.
+ Insert code letter for capacitance tolerance:
± 20 % =̂ M; ± 10 % =̂ K (± 5 % =̂ J upon request)
* Insert code number for reel diameter: 9 =̂ ∅ 180 mm, 6 =̂ ∅ 330 mm
3) Auf Anfrage
Upon request
Andere CV-Werte und niedrigere ESR-Werte auf Anfrage.
Other CV ratings and lower ESR ratings upon request.
20 6,8 C 0,48 475 B45197-A4685-+30*
10 C 0,49 450 B45197-A4106-+30*
22 D 0,87 200 B45197-A4226-+40*
33 D 0,87 200 B45197-A4336-+40*
33 E 0,91 200 B45197-A4336-+50*
47 E 1,05 150 B45197-A4476-+50*
68 E 1,05 150 B45197-A4686-+50*
1003) E 1,05 150 B45197-A4107-+50*
25 4,7 C 0,46 525 B45197-A5475-+30*
15 D 0,81 230 B45197-A5156-+40*
22 D 0,81 230 B45197-A5226-+40*
22 E 0,85 230 B45197-A5226-+50*
33 E 0,91 200 B45197-A5336-+50*
473) E 0,91 200 B45197-A5476-+50*
35 3,3 C 0,45 550 B45197-A6335-+30*
4,7 D 0,71 300 B45197-A6475-+40*
6,8 D 0,71 300 B45197-A6685-+40*
6,8 E 0,74 300 B45197-A6685-+50*
10 D 0,76 260 B45197-A6106-+40*
10 E 0,80 260 B45197-A6106-+50*
15 D 0,76 260 B45197-A6156-+40*
15 E 0,80 260 B45197-A6156-+50*
22 E 0,80 260 B45197-A6226-+50*
333) E 0,80 260 B45197-A6336-+50*
50 4,7 D 0,71 300 B45197-A7475-+40*
6,8 E 0,74 300 B45197-A7685-+50*
10 E 0,74 300 B45197-A7106-+50*
UR
1) CR Bau-
größe
Size

Upon request
Kondensatoren mit niedriger Bauhöhe und niedrigem ESR,
speziell für hochfrequente Applikationen (DC/DC-Wandler).
Chip capacitors with low height and low ESR, especially for
high-frequency applications (e. g. DC/DC converters).
UR
1) CR Bau-
größe
Size
Ilk, max
1)
Zmax
1) Bestellnummer2)
Ordering code2)
Vdc µF µA Ω
6,3 47 V 3,0 0,7 B45194-E1476-+40*
68 V 4,3 0,7 B45194-E1686-+40*
100 V 6,3 0,7 B45194-E1107-+40*
1503) V 9,5 0,7 B45194-E1157-+40*
10 47 V 4,7 0,7 B45194-E2476-+40*
68 V 6,8 0,7 B45194-E2686-+40*
100 V 10 0,7 B45194-E2107-+40*
16 33 V 5,3 0,7 B45194-E3336-+40*
47 V 7,5 0,7 B45194-E3476-+40*
683) V 11 0,8 B45194-E3686-+40*
20 22 V 4,4 0,8 B45194-E4226-+40*
33 V 6,6 0,8 B45194-E4336-+40*
25 15 V 3,8 1,0 B45194-E5156-+40*
22 V 5,5 0,8 B45194-E5226-+40*
35 6,8 V 1,7 1,2 B45194-E6685-+40*
10 V 3,5 1,0 B45194-E6106-+40*
UR
1) CR Bau-
größe
Size
Iac1)
(max)
ESR1)
(max)
Bestellnummer1)
Ordering code1)
Vdc µF A mΩ
6,3 100 V 0,91 150 B45194-R1107-+40*
1503) V 0,91 150 B45194-R1157-+40*
10 47 V 0,79 200 B45194-R2476-+40*
68 V 0,79 200 B45194-R2686-+40*
100 V 0,91 150 B45194-R2107-+40*
16 33 V 0,65 300 B45194-R3336-+40*
47 V 0,65 300 B45194-R3476-+40*
20 22 V 0,56 400 B45194-R4226-+40*
Low Profile – Standard
B45194-E
B45195-E
Low Profile – Low ESR
B45194-R
B45195-R
16 Siemens Matsushita Components
Kapazitätstoleranz: M = ± 20 %
Capacitance tolerance: M = ± 20 %
UR
bis 85 °C
up to 85 °C
CR Baugröße
Size
tan δmax
(20 °C,
120 Hz)
Ilk, max
(20 °C, UR
2 min)
Bestellnummer
Ordering code
Vdc µF µA
4,0 2,2 Z 0,10 0,5 B45194-A225-M809
2,2 P 0,04 0,5 B45194-A225-M109
3,3 P 0,04 0,5 B45194-A335-M109
6,3 1,5 Z 0,10 0,5 B45194-A1155-M809
1,5 P 0,04 0,5 B45194-A1155-M109
2,2 P 0,04 0,5 B45194-A1225-M109
10 1,0 Z 0,10 0,5 B45194-A2105-M809
1,0 P 0,04 0,5 B45194-A2105-M109
1,5 P 0,04 0,5 B45194-A2155-M109
16 0,47 Z 0,10 0,5 B45194-A3474-M809
0,68 Z 0,10 0,5 B45194-A3684-M809
0,68 P 0,04 0,5 B45194-A3684-M109
1,0 P 0,04 0,5 B45194-A3105-M109
20 0,10 P 0,04 0,5 B45194-A4104-M109
0,15 P 0,04 0,5 B45194-A4154-M109
0,22 P 0,04 0,5 B45194-A4224-M109
0,33 P 0,04 0,5 B45194-A4334-M109
0,47 P 0,04 0,5 B45194-A4474-M109
0,68 P 0,04 0,5 B45194-A4684-M109
Low Profile – Ultra-Small
B45194-A
Miniaturisierte Tantal-Chip-Kondensatoren, die vor allem in
der Datenverarbeitung (z. B. PCMCIA-Karten) und Medizin-